
МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ТРАНСПОРТА,
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(Минстрой i ране Алтайского края)

2017 г.

П Р И К А З

г. Барнаул

Об утверждении текущих сметных
цен и индексов на 1 квартал 2017 года

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации (Минстрой России) от 24

января 2017 года № 41/пр о внесении изменений в федеральный реестр

сметных нормативов приказываю:

1. Утвердить «Дополнительные общие положения по определению
сметной стоимости строительства» к сборнику «Цены в строительстве 2017-
1».

2. Утвердить для определения текущей сметной стоимости средние
дифференцированные индексы по отношению к базовым ценам 2001 года на
отдельные виды строительно-монтажных работ ФЕР-2001 (ред. 2014 г. ИЗ).

3. Утвердить текущие сметные цены и индексы на материалы, изделия и
конструкции ФССЦ-2001 (ред. 2014 г. ИЗ).

4. Утвердить текущие цены и индексы на эксплуатацию строительных
машин и автотранспортных средств ФСЭМ-2001 (ред. 2014 г. ИЗ).

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 февраля 2017 года.

Заместитель начальника управления
строительства и территориального
планирования Минстройтранса
Алтайского края,
начальник отдела строительства

влеяие
итёльства

риториальног
фланирования

Трубачева


